
Protokół Nr XXXI/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 29 stycznia 2021 roku 

w trybie zdalnym 

Przed oficjalnym otwarciem obrad Rady Powiatu Przewodniczący Marek Chart poprosił 

radnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego w styczniu byłego Wicestarosty 

Sępoleńskiego i wieloletniego Radnego Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. Jana Spirki. 

Ad.l. ę 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym Przewodniczący Rady 

Powiatu dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wyczytywanie 

nazwisk. Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 17 radnych, co stanowi 

ąuorum i umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaprezentował porządek obrad na XXXI sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 
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a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

8. Przedstawienie Informacji Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa Porządku Publicznego. 

9. Sprawozdanie z prac Komisji stałych. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim na 2021 r., 

b) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 

3" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych 

c) wyodrębnienia z budżetu Powiatu Sępoleńskiego, środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

d) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 
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Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXX 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XXX sesji Rady 

Powiatu, (załącznik nr 1). 

Ad.3. 

Marek Chart poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do biura rady 

żadne interpelacje. W związku z powyższym Przewodniczący zapytał czy któryś z 

radnych chce złożyć interpelację na sesji. 

O głos porosił radny Tomasz Fifielski. Radny odczytał interpelację dotyczącą wsparcia 

spółek wodnych w powiecie sępoleńskim. (załącznik nr 2). 

Ad.4. 

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem interpelacji i wniosków na 

poprzedniej sesji. 

Ad. 5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 3). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych złożył Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w 

Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz Informację o złożonych przez 

radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia, (załącznik nr 4). 

Jedną z ważniejszych spraw, jakie poruszył Jarosław Tadych było nawiązanie do wideo 

konferencji pt. „Lokalne Partnerstwo Wodne szansą racjonalnej gospodarki wodnej w 



4 

województwie kujawsko-pomorskim", która została zorganizowana przez Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Minikowie w dniu 28 stycznia br. Lokalne Partnerstwa Wodne 

to organizacje, które zawiązują się na terenie całego kraju. Główną ideą utworzonych 

Partnerstw jest pomoc spółkom wodnym w pozyskiwaniu środków na ich działalność. 

Taka Organizacja powstała również na terenie powiatu sępoleńskiego. Powołano także 

Radę Partnerstwa, którą tworzą: Nadleśniczy nadleśnictwa Runowo, Dyrektor Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Sępólnie 

Kraj., Przewodniczący Zarządu Spółki Wodnej Gminy Sępólno Kraj., Dyrektor 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, kierownik Referatu ds. Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Dróg w Więcborku, Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Sośnie. 

W ramach Rady wybrano przewodniczącego, którym został Andrzej Basiński i 

wiceprzewodniczącego Kamila Walenciuka. 

Przy okazji tego tematu Starosta odniósł się do złożonej na sesji interpelacji radnego 

Tomasza Fifielskiego. Przypomniał, że powiat sępoleński znajduje się w programie 

postępowania naprawczego. W związku z powyższym jakakolwiek dotacja dla spółek nie 

jest możliwa. Kiedyś powiat pomagał spółkom wodnym, ale obecnie ta pozycja nie jest 

uwzględniona w budżecie powiatu sępoleńskiego. Jednakże, jak stwierdził Starosta 

sytuacja spółek uległa poprawie o czym wspomniał radny Tomasz Fifielski. Spółki 

pozyskały środki finansowe na swoją działalność a także potrzebny sprzęt. Jarosław 

Tadych przypomniał również, że spółkom pomaga Zarząd Drogowy, a około 80 tys. zł 

jest corocznie przeznaczane na pracowników spółek, którzy świadczą pracę w ramach 

robót publicznych. 

Ponadto Jarosław Tadych podczas swojego wystąpienia nawiązał do trzech spraw 

związanych ze szpitalem powiatowym, PCPR-em i Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną. Starosta już przed sesją, za pośrednictwem biura rady przekazał radnym 

m.in. informację dotyczącą planów rządu związanych z nacjonalizacją szpitali. Jak dalej 

wyjaśniał J. Tadych dyskusja na ten temat odbywa się bez udziału przedstawicieli 

samorządów. 23 grudnia 2020 roku Minister Zdrowia wydał zarządzenie w sprawie 

powołania zespołu ds. przygotowania rozwiązań legislacyjnych w tym temacie. Jak 
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wyjaśniał Jarosław Tadych wszystko wskazuje na to, że pod pojęciem przekształceń 

właścicielskich rozumie się odbieranie szpitali powiatom. Na chwilę obecną nie jest jasne 

kto miałby te szpitale przejąć, czy samorządy województw czy skarb państwa. Wokół 

tych pomysłów rządu pojawiło się wiele kontrowersji. Zarzuca się samorządom 

niewłaściwe zarządzanie szpitalami, a także brak kompetencji osób nimi zarządzających. 

Związek Powiatów Polski z tymi zarzutami się nie zgodziło i w związku z powyższym 

wydano stosowne oświadczenie w sprawie, (załącznik nr 5). Z informacji jakie Związek 

Powiatów Polski posiada wynika, że decyzje w sprawie szpitali mają zostać podjęte w 

maju br. Samorządy na pewno będą zabiegały o to, aby wziąć udział w rozmowach na 

ten temat. Chodzi o to, aby nie podjęto niekorzystnych decyzji dla powiatów bez 

uczestnictwa przedstawicieli samorządów. Starosta zwrócił uwagę na fakt, że powiat 

sępoleński już od długiego czasu wkłada spore pieniądze w standaryzację szpitala. W 

związku z tymi inwestycjami powiat musiał zaciągnąć kredyty, który cały czas spłaca. 

Kolejny temat, który pojawił się w przestrzeni publicznej dotyczy zamiaru rządu 

przekształcania PCPR-ów i Publicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w 

Centra Dziecka i Rodziny w ramach projektu edukacja dla wszystkich. W tej sprawie 

został już powołany zespół ds. deinstytucjonalizacji usług społecznych w Polsce. Zespół 

ten do 30 kwietnia br. ma przedstawić projekt strategii. Jak stwierdził Starosta gdyby 

takie nowe jednostki miały powstać, to dla powiatu łączy się to ze zmianami w 

infrastrukturze. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

(załącznik nr 6). 

Po wystąpieniu Jarosława Tadycha Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Jako pierwsza o głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Zofia Krzemińska. Radna zapytała 

o ewentualne losy Powiatowych Zespołów ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 

związku z tematem łączenia PCPR-ów z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi. 

Starosta odpowiedział, że na ten temat nic nie słyszał. Jednakże Orzekanie o 
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Niepełnosprawności jest częścią składową PCPR, więc można zakładać, że plany dotyczą 

także tej jednostki. 

Radna Barbara Bury stwierdziła, że powołanie do życia PCPR-ów było bardzo dobrym 

posunięciem i nie chciałaby aby sytuacja ta uległa zmianie. 

Ad.7. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim Artur Żychski przedstawił 

Informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 7 do niniejszego protokołu. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Tomasz Fiflelski. Radny zadał pytanie związane z 

pomocą dla firm z tzw. tarczy anty kryzys owej. Radny wyjaśnił, że zgłosił się do niego 

przedsiębiorca z Więcborka, który zarejestrował swoją firmę w maju 2020 roku i nie 

otrzymał żadnej pomocy od państwa. Tomasz Fifielski zapytał Dyrektora czy takich 

osób jest więcej i czy można im w jakiś sposób pomóc. 

Artur Żychski odpowiedział, że jeśli chodzi o ten rodzaj pomocy, to najpierw 

pracodawca musiał udowodnić, że nastąpił spadek obrotów w stosunku do roku 

poprzedniego. Już ten fakt pokazuje, że przepis ten nie może dotyczyć działalności 

zarejestrowanej dopiero w roku 2020. Jeśli chodzi o ilość takich firm, to pracownicy 

PUP-u odebrali pewną ilość takich zapytań, ale statystyki w tym zakresie nie 

prowadzono. 

Tomasz Fifielski stwierdził, że nie do końca zgadza się z odpowiedzią Dyrektora. 

Radny zauważył, że rozumie przepisy, ale może można byłoby, jako powiat wystąpić do 

Ministerstwa i pomóc takim przedsiębiorcom. 

Dyrektor PUP w Sępólnie Krajeńskim dodał, że przepisy przyznające firmom kwoty w 

wysokości 5000 zł zostały wprowadzone w marcu 2020 roku i już wtedy wiadomo było, 

że pomoc obejmuje firmy, które funkcjonowały już przed tym terminem. Jeżeli ktoś 
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zdecydował się w okresie epidemii otworzyć swoją firmę, to jednocześnie wziął na siebie 

duże ryzyko. Od lutego 2021 roku wejdą przepisy III tarczy antykryzysowej i wówczas 

przedmiotowa firma z Więcborka będzie mogła z tej pomocy skorzystać. 

Wicestarosta stwierdził, że nie może zgodzić się z Arturem Żychskim, że 

przedsiębiorcy otwierający działalność w czasie trwania epidemii mogli przewidzieć, co 

ich czeka. Nikt wówczas nie mógł posiadać wiedzy, że tak długo będzie zamknięta na 

przykład branża gastronomiczna. 

Andrzej Marach odniósł się również do Informacji PUP w kontekście pomocy dla 

spółek wodnych. Stwierdził on, że w ubiegłych latach była to pomoc rzędu 80.000 zł 

rocznie dla każdej spółki. Łącznie to około 250.000 zł. Wicestarosta zauważył, że może 

ktoś zarzucić, ze PUP nie jest jednostką powiatową, ale powiat ze swojego budżetu 

rocznie na działalność urzędu pracy dokłada około 3.000.000 zł. Faktem jest, ze PUP 

pozyskał dodatkowo około 6.000.000 zł ze środków zewnętrznych, ale twierdzenie, że 

powiat nie pomaga spółkom jest nieporozumieniem. 

Radny T. Fifielski zauważył, że jego intencją nie było stwierdzenie, że powiat nie 

pomaga spółkom, tylko to, że pomoc ta mogłaby być jeszcze większa. 

Do dyskusji w tej kwestii odniósł się Starosta, który stwierdził, że polemika w tym 

temacie jest zbędna. Wszyscy wiedzą, że spółki wodne potrzebują większych środków 

finansowych. Samorządy gminne pomagają spółkom w miarę swoich możliwości, a 

powiat pomaga cały czas środkami z PUP-u. Jak stwierdził Jarosław Tadych, należy 

pamiętać, że istnieją jeszcze inne jednostki, które oczekują na finansowe wsparcie. 

Wiceprzewodniczący Piotr Dobrzański zwrócił się do Dyrektora PUP-u z pytaniem, 

czy istnieje możliwość wsparcia finansowego osób, które chciałyby kształcić się na 

studiach uzupełniających. 

Artur Żychski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, co wynika bezpośrednio z 

przepisów. Pomoc taka dotyczy jedynie osób chcących kontynuować naukę na studiach 

podyplomowych. 

Ad.8. 
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Inspektor Zarządzania Kryzysowego Kamila Jabłońska przedstawiła Informację 

Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego za 

rok 2020. (załącznik nr 8) 

W roku 2020 odbyło się tylko jedno posiedzenie Komisji. Na spotkaniu poruszano trzy 

zasadnicze tematy: informacja komendy powiatowej policji o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2020 roku, 

informacja Powiatowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 

2020 roku, a także przedstawiona została sytuacja epidemiczna na terenie powiatu 

sępoleńskiego spowodowana wystąpieniem Covid-19, którą to informację przedstawił 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

W związku z faktem, że wszyscy radni otrzymali w materiałach sesyjnych przedmiotowe 

sprawozdanie Kamila Jabłońska zapytała czy istnieje konieczność odczytywania go w 

całości. 

Przewodniczący Rady Powiatu po uzgodnieniu z radnymi ustalił, że nie ma takiej 

potrzeby. Na koniec Inspektor Zarządzania Kryzysowego poinformowała, że zgodnie z 

art. 38 ustawy o samorządzie powiatowym sprawozdanie zostało zamieszczone w 

Dzienniku Urzędowym. 

Ad,9. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury zaprezentowała 

sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2020. (załącznik nr 9). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił sprawozdanie 

z pracy Komisji w roku 2020. (załącznik nr 10). 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Zofia 

Krzemińska przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji w roku 2020. (załącznik nr 11). 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Franciszek Frohlke zaprezentował 

sprawozdanie z prac Komisji w roku 2020, co stanowi załącznik nr 12. 
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Ad.lO.a. 

Przewodniczący Marek Chart przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 2021 r. 

Następnie Przewodniczący przedstawił autopoprawki do projektu uchwały, w związku z 

faktem, że po wysłaniu materiałów sesyjnych do radnych Komisje dokonały zmian w 

swoich planach pracy na rok 2021. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 13) 

podjęła uchwałę Nr XXXI/144/2021 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim na 2021 r., co stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.lO.b. 

Dyrektor PCPR w Więcborku Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 

3" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, 
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Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury przedstawiła 

jednomyślnie pozytywną opinie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 15) 

podjęła uchwałę Nr XXXI/145/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w 

Centrum 3" realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 

Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych, co stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

Ad.lO.c. 
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Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia z budżetu Powiatu 

Sępoleńskiego, środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska zaprezentowała jednomyślnie 

pozytywną opinie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zal. nr 17) 

podjęła uchwałę Nr XXXI/146/2021 

w sprawie wyodrębnienia z budżetu Powiatu Sępoleńskiego, środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, co stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Ad.lO.d. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 19) 

podjęła uchwałę Nr XXXI/147/2021 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok, co 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.lO.e. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 21) 

podjęła uchwałę Nr XXXI/148/2021 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego, co stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad.ll. 

W tym punkcie o głos poprosiła Danuta Zalewska. Radna postanowiła odnieść się do 

jednego z artykułów, który pojawił się lokalnej prasie. Artykuł dotyczył sesji Rady 

Powiatu a chodziło o zawarte w nim zdanie „Pani Radna, to rząd buduje obwodnice i 

koniec". Danuta Zalewska stwierdziła, że absolutnie nie może zgodzić się z tym 

sformułowaniem. Radna zauważyła, że radni angażują się w sprawy związane z 

obwodnicą, bo tego oczekują mieszkańcy i wyborcy. Przypomniała również, że kiedy 

radni nie naciskali w tej sprawie, to złożone dokumenty w GDDKiA w roku 2006 dot. 

budowy obwodnic przeleżały bez żadnego skutku 4 lata. Dopiero po osobistym 

zaangażowaniu ówczesnego radnego Edwarda Maziarza sprawa znalazła się w 

Warszawie. Ten sam Radny zorganizował również w Sępólnie dwa protesty, mające na 

celu zwrócenie uwagi na potrzebę budowy tych obiektów. 

Danuta Zalewska ponadto złożyła jeszcze dwa wnioski. Pierwszy dotyczył zarzutów 

wobec pracy przychodni „Doktór" w Sępólnie Kraj. w warunkach pandemii. Radna 

tłumaczyła, że mieszkańcy powiatu sygnalizują problem z dodzwonieniem się do 
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przychodni i zdobyciem chociażby skierowań do specjalistów. D. Zalewska zwróciła 

uwagę na potrzebę usprawnienia działalności jednostki, głównie ze względu na osoby 

starsze. 

Kolejną sprawą, którą Radna poruszyła dotyczyła poprawy bezpieczeństwa w 

obrębie skrzyżowania ulicy Targowej i Wyspiańskiego w Sępólnie Kraj. poprzez 

montaż progów zwalniających na jezdni. Danuta Zalewska wniosek ten złożyła z 

uwagi na apele mieszkańców. 

Wiceprzewodnicząca Zofia Krzemińska złożyła podziękowanie dla Dyrektor PCPR 

Elżbiety Maziarz-Rudnik za wzorowe zarządzanie jednostką. Radna wyjaśniła, że 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności był kontrolowany przez 

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Protokół pokontrolny 

wykazał, że jednostka działa bez zarzutu. 

Następnie głos zabrał Starosta Sępoleński. Na początku Jarosław Tadych odniósł 

się do złożonych wniosków przez Danutę Zalewską. Jeśli chodzi o umiejscowienie 

progów zwalniających na w/w drodze powiatowej, to raczej nie będzie można tego 

pomysłu zrealizować. Wynika to wprost z przepisów, które mówią, że na drodze 

publicznej takich rozwiązań nie można stosować. Starosta stwierdził jednak, że być 

może jakiś inny pomysł będzie miał Dyrektor Zarządu Drogowego. Odnośnie tematu 

związanego z trudnościami w kontakcie telefonicznym z przychodnią „Doktór", to 2 

lutego br. odbędzie się posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym między innymi 

obecna będzie Kierownik lecznicy. Zarząd będzie starał się na ten problem wpłynąć. 

Starosta odniósł się również do kwestii związanych ze szczepieniami przeciwko 

COVID-19 we wszystkich jednostkach związanych z pomocą społeczną na terenie 

powiatu sępoleńskiego. W placówkach łącznie zatrudnionych jest 323 pracowników. 

Na chwilę obecną zaszczepiono już 102 osoby, kolejni będą zaszczepieni w 

najbliższych dniach. Odnośnie mieszkańców DPS-ów, to ilość takich osób wynosi 

191, zaszczepiono już 156. Jak stwierdził Jarosław Tadych są to bardzo dobre 

wyniki. 
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Na koniec Starosta wyraził opinię, że zgadza się z radną Danutą Zalewska odnośnie 

zaangażowania radnych w budowę obwodnic. Jarosław Tadych stwierdził, że taka 

jest rola radnych, żeby angażować się w sprawy ważne dla powiatu. 

Ad.12. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim o godz. 

13.30. 

Protokołowała: 

, / PRZEWODNICZĄCY 
AnnaUlhna RADYPOwSfc 

Biipo^ąąy Powiatu 


